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08 Poderes do Estado e RepresentaçãoSETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

01

02

03

10

11

12

13

14

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

 4.932.226.365

 3.504.050.745

 1.397.729.874

 519.810.690

 973.485.635

 7.728.055.482

 429.741.527

 31.800.000

 24.000.000

 25.000.000

 0

 10.000.000

 35.985.454

 0

-14.663.094

-3.738.542

-2.405.621

 0

-1.074.993

-10.556.185

 0

 4.949.363.271

 3.524.312.203

 1.420.324.253

 519.810.690

 982.410.642

 7.753.484.751

 429.741.527

 4.811.378.618

 120.847.747

 3.504.050.745

 1.397.729.874

 519.810.690

 973.485.635

 6.060.122.532

 437.470.718

 308.644.279

 467.475.556

 273.859.594

 180.482.803

 429.741.527

 769.214.420

 40.726.970

 75.010.270

 83.047.381

 220.308.373

 159.082.452

 72.638.190

 82.999.332

 127.886.693

 124.299.803

 86.031.863

 73.974.109

 382.369.787

 126.432.289

 101.347.061

 196.658.983

 184.646.862

 109.137.147

 357.778.109

 108.187.761

 191.676.797

 59.050.103

 132.453.195

 472.061.099

 65.469.085

 31.800.000

 0

 24.000.000

 25.000.000

 0

 10.000.000

 25.485.454

 0

 0

 10.500.000

 0

 0

 0

 0

 950.000

 0

 14.550.000

 0

 0

 0

 0

 500.000

 10.200.000

 0

 0

 0

 3.500.000

 0

 6.850.000

 2.750.000

 0

 22.334.751

 0

 0

 0

 0

 0

 4.890.000

-14.663.094

 0

-3.738.542

-2.405.621

 0

-1.074.993

-4.806.185

-5.750.000

 0

 0

 0

 0

 0

-7.823.882

 0

 0

 0

 0

-500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.828.515.524

 120.847.747

 3.524.312.203

 1.420.324.253

 519.810.690

 982.410.642

 6.080.801.801

 431.720.718

 308.644.279

 477.975.556

 273.859.594

 180.482.803

 429.741.527

 761.390.538

 41.676.970

 75.010.270

 97.597.381

 220.308.373

 158.582.452

 72.638.190

 82.999.332

 128.386.693

 134.499.803

 86.031.863

 73.974.109

 382.369.787

 129.932.289

 101.347.061

 203.508.983

 187.396.862

 109.137.147

 380.112.860

 108.187.761

 191.676.797

 59.050.103

 132.453.195

 472.061.099

 70.359.085

01101

01901

02101

03101

10101

11101

12101

12102

12103

12104

12105

12106

13101

14101

14102

14103

14104

14105

14106

14107

14108

14109

14110

14111

14112

14113

14114

14115

14116

14117

14118

14119

14120

14121

14122

14123

14124

14125

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Câmara dos Deputados

Fundo Rot. Câm. dos Deputados

Senado Federal

Tribunal de Contas da União

Supremo Tribunal Federal

Superior Tribunal de Justiça

Justiça Fed. de Primeiro Grau

TRF - 1a. Região

TRF - 2a. Região

TRF - 3a. Região

TRF - 4a. Região

TRF - 5a. Região

Justiça Militar da União

Tribunal Superior Eleitoral

TRE - AC

TRE - AL

TRE - AM

TRE - BA

TRE - CE

TRE - DF

TRE - ES

TRE - GO

TRE - MA

TRE - MT

TRE - MS

TRE - MG

TRE - PA

TRE - PB

TRE - PR

TRE - PE

TRE - PI

TRE - RJ

TRE - RN

TRE - RS

TRE - RO

TRE - SC

TRE - SP

TRE - SE

Câmara dos Deputados

Senado Federal

Tribunal de Contas da União

Supremo Tribunal Federal

Superior Tribunal de Justiça

Justiça Federal

Justiça Militar da União

Justiça Eleitoral

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2013 - por Órgão/PAO



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel013) 06-12-12 16:40:38Emissão:

INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL
Página 3 de 4

08 Poderes do Estado e RepresentaçãoSETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

15

16

17

20

34

35

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

 4.765.857.853

 14.240.035.580

 1.779.306.398

 232.565.685

 2.007.098.552

 4.179.743.378

 73.384.751

 84.330.000

 15.000.000

 0

 10.110.000

 181.900.000

-8.323.882

-11.594.380

-1.489.182

-3.565.065

-8.362.910

-4.204.445

 4.830.918.722

 14.312.771.200

 1.792.817.216

 229.000.620

 2.008.845.642

 4.357.438.933

 60.422.850

 35.524.732

 34.687.491

 232.734.646

 978.442.215

 1.308.145.402

 1.635.320.238

 1.135.170.758

 1.073.590.812

 878.667.491

 545.928.262

 264.921.763

 395.838.718

 676.406.949

 389.151.407

 318.790.732

 480.360.730

 278.291.106

 217.547.093

 1.022.256.648

 148.315.415

 202.122.855

 267.166.182

 154.540.619

 115.061.098

 172.641.004

 125.215.521

 180.734.833

 153.994.264

 1.121.413.465

 1.770.481.398

 8.825.000

 232.565.685

 682.793.094

 490.345.542

 19.296.935

 533.510.716

 281.152.265

 2.575.109.590

 164.834.630

 446.464.832

 975.254.326

 18.080.000

 1.560.000

 1.500.000

 3.800.000

 0

 0

 0

 0

 2.000.000

 0

 0

 200.000

 0

 15.000.000

 17.550.000

 500.000

 0

 0

 0

 0

 400.000

 1.900.000

 0

 15.000.000

 6.200.000

 0

 0

 0

 12.800.000

 780.000

 12.000.000

 15.000.000

 0

 0

 10.110.000

 0

 0

 0

 0

 124.650.000

 1.000.000

 7.300.000

 48.950.000

 0

 0

 0

 0

 0

-817.325

 0

 0

 0

-500.227

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-974.986

 0

 0

 0

 0

 0

-500.000

-500.000

-708.631

 0

 0

-1.700.000

-1.800.000

 0

-4.093.211

-1.489.182

 0

-3.565.065

-6.487.910

 0

 0

-1.875.000

 0

-1.876.145

-600.000

 0

-1.728.300

 0

 61.982.850

 37.024.732

 38.487.491

 232.734.646

 977.624.890

 1.308.145.402

 1.635.320.238

 1.137.170.758

 1.073.090.585

 878.667.491

 546.128.262

 264.921.763

 410.838.718

 693.956.949

 389.651.407

 317.815.746

 480.360.730

 278.291.106

 217.547.093

 1.022.656.648

 150.215.415

 201.622.855

 281.666.182

 160.031.988

 115.061.098

 172.641.004

 123.515.521

 191.734.833

 154.774.264

 1.129.320.254

 1.783.992.216

 8.825.000

 229.000.620

 686.415.184

 490.345.542

 19.296.935

 531.635.716

 281.152.265

 2.697.883.445

 165.234.630

 453.764.832

 1.022.476.026

 18.080.000

14126

14127

14128

14901

15101

15102

15103

15104

15105

15106

15107

15108

15109

15110

15111

15112

15113

15114

15115

15116

15117

15118

15119

15120

15121

15122

15123

15124

15125

15126

16101

16103

17101

20101

20118

20204

20415

20927

34101

34102

34103

34104

34105

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

TRE - TO

TRE - RR

TRE - AP

Fundo Partidário

Tribunal Superior do Trabalho

TRT - 1a. Região - RJ

TRT - 2a. Região - SP

TRT - 3a. Região - MG

TRT - 4a. Região - RS

TRT - 5a. Região - BA

TRT - 6a. Região - PE

TRT - 7a. Região - CE

TRT - 8a. Região - PA/AP

TRT - 9a. Região - PR

TRT - 10a. Região - DF/TO

TRT - 11a. Região - AM/RR

TRT - 12a. Região - SC

TRT - 13a. Região - PB

TRT - 14a. Região - RO/AC

TRT - 15a.Reg.-Campinas/SP

TRT - 16a. Região - MA

TRT - 17a. Região - ES

TRT - 18a. Região - GO

TRT - 19a. Região - AL

TRT - 20a. Região - SE

TRT - 21a. Região - RN

TRT - 22a. Região - PI

TRT - 23a. Região - MT

TRT - 24a. Região - MS

CSJT

TJDF

Justiça da Inf. e da Juventude

Cons. Nac. de Justiça

Presidência da República

Ag. Brasileira de Inteligência

ITI

EBC

FUNIN

M. Público Federal

M. Público Militar

M. Público do DF e Territórios

M. Público do Trabalho

Escola Superior do MPU

Justiça do Trabalho

Justiça do Distrito Federal e dos Territórios

Conselho Nacional de Justiça

Presidência da República

Ministério Público da União

Ministério das Relações Exteriores
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08 Poderes do Estado e RepresentaçãoSETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Total do Setor:  57.163.492.149  703.835.205 -87.697.676  57.779.629.678

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

 2.247.029.192

 77.248.668

 9.035.300

 331.247.561

 3.252.169.900

 2.470.897.093

 254.990.258

 68.619.017

 701.264.231

 26.260.215

 1.035.022.950

 0

 0

 0

 5.000.000

 40.500.000

 0

 74.425.000

 32.080.000

 170.000

 18.350.000

 41.800.000

-734.975

 0

 0

 0

 0

 0

-2.793.770

 0

-771.250

 0

-13.419.382

 2.246.294.217

 77.248.668

 9.035.300

 336.247.561

 3.292.669.900

 2.470.897.093

 326.621.488

 100.699.017

 700.662.981

 44.610.215

 1.063.403.568

 2.229.949.450

 17.079.742

 77.248.668

 9.035.300

 26.546.318

 304.701.243

 26.390.633

 532.056.614

 2.693.722.653

 2.470.897.093

 212.945.867

 37.644.391

 4.400.000

 68.619.017

 701.264.231

 26.260.215

 1.035.022.950

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000.000

 0

 0

 40.500.000

 0

 73.875.000

 550.000

 0

 32.080.000

 170.000

 18.350.000

 41.800.000

-734.975

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.793.770

 0

 0

 0

-771.250

 0

-13.419.382

 2.229.214.475

 17.079.742

 77.248.668

 9.035.300

 26.546.318

 309.701.243

 26.390.633

 532.056.614

 2.734.222.653

 2.470.897.093

 284.027.097

 38.194.391

 4.400.000

 100.699.017

 700.662.981

 44.610.215

 1.063.403.568

35101

35201

59101

60101

61101

61201

62101

62201

62901

63101

64101

64901

64902

65101

66101

67101

68101

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

M. das Relações Exteriores

Fund. Alexandre Gusmão

Cons. Nac. Ministério Público

Gab. Vice-Presid. da República

SAE

IPEA

Secretaria de Aviação Civil

ANAC

Fundo Nac de Av Civil - FNAC

AGU

SDH

FNCA

Fundo Nacional do Idoso - FNI

SPM

CGU

SPPIR

Secretaria de Portos

Conselho Nacional do Ministério Público

Gabinete da Vice-Presidência da República

Secretaria de Assuntos Estratégicos

Secretaria de Aviacao Civil

Advocacia-Geral da União

Secretaria Especial dos Direitos Humanos

Secretaria Especial de Políticas para as Mulheres

Controladoria-Geral da União

Secretaria Especial de Políticas de Promoção da Igualdade Racial

Secretaria Especial de Portos
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